[image: image2.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

[image: image1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «23»  сентября  2013  года                                                                                                     № 79
Об утверждении Положения о проведении подготовки

 и обучения неработающего населения способам защиты

и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам

защиты от опасностей,  возникающих при ведении военных

действий или вследствие этих действий

В соответствии со статьей 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», статьей 8 Закона Санкт-Петербурга от 20.10.2005 №514-76 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Санкт-Петербурге», пунктом 2  Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 24.10.2007 №1393 «Об организации подготовки и обучения населения Санкт-Петербурга в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пунктом 7 части 2 статьи 5 Устава муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга Местная администрация
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить   Положение   о   проведении   подготовки   и   обучения   неработающего   населения способам защиты  и  действиям  в  чрезвычайных  ситуациях,  а также  способам  защиты  от  опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, в соответствии с приложением к настоящему Постановлению.
2. Настоящее   Постановление   вступает   в   силу в день,    следующий   за днем его официального опубликования.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Администрации МО Васильевский                                                          К.А.Чебыкин